Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1155 – Edição Especial de Outubro de 2024





MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1155 – Edição Especial de Outubro de 2024

Sousa/PB - Sexta, 11 de Outubro de 2024

PORTARIAS



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá"

PORTARIA CMS/GP/Nº 020/2024

ATO DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelos incisos II, XIII e XXX, do art. 39, do Regimento Interno da Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá", c/c o art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 120, de 30 de setembro de 2014, c/c a Lei Complementar nº 219/2023.

RESOLVE:

Exonerar, a Senhora **ANA MARIA RIBEIRO DE ARAGÃO,** RG n° 2.602.500 – 2ª ia - SSDS/PB, e do CPF n° 011.043.234-78, do cargo em provimento em Comissão de Diretora de Imprensa, Cerimonial e Relações Públicas, Símbolo DAS-IV, da Estrutura de Cargos Comissionados do Quadro Funcional da Câmara Municipal de Sousa.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 01 de outubro de 2024.

Vereador CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Sousa



MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1155 - Edição Especial de Outubro de 2024

Sousa/PB - Sexta, 11 de Outubro de 2024



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá"

PORTARIA CMS/GP/Nº 021/2024

ATO DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelos incisos II, XIII e XXX, do art. 39, do Regimento Interno da Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá", c/c o que dispõe a Lei Complementar nº 113, de 18 de fevereiro de 2014.

RESOLVE:

Exonerar a Senhora **MARIA DA CONCEIÇÃO ESTRELA**, portadora do RG nº 3.650.570, SSDS/PB, e do CPF nº 079.371.084-79, do cargo em provimento em Comissão de Diretora de Biblioteca, Símbolo DAS-V, da Estrutura de Cargos Comissionados do Quadro Funcional da Câmara Municipal de Sousa.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 01 de outubro de 2024.

Vereador CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Sousa



MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1155 - Edição Especial de Outubro de 2024

Sousa/PB - Sexta, 11 de Outubro de 2024



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá"

PORTARIA CMS/GP/N° 022/2024

ATO DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelos incisos II e XXX, do art. 39, do Regimento

Interno da Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá", c/c o que dispõe a Lei Complementar nº 186, de 05 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Revogar a Gratificação de Atividades Especiais, prevista na Lei Complementar nº 186, de 05 de dezembro de 2019, dos servidores adiante nominados, com efeitos jurídicos e legais a partir de 1 mês de outubro de 2024:

Servidor	Cargo	Valor
Adriano Gomes de Sousa	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Aeliton Alves Rodrigues	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Athos Lins Abrantes de Albuquerque	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Claudiano Ferreira da Silva	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Crizeuda Alves da Silva	Assessora Especial de Vereador	R\$. 800,00
Eliana Patrício da Silva	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Francisco Nilton Dias da Silva	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Francisco Sidney Alves Cavalcante	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Herison Quirino de Oliveira	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Ivaneide Lopes da Silva Almeida	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Jandeilson Ínácio da Silveira	Chefe de Assistente se Vereador	R\$. 800,00
João Imedalu Dantas Pordeus Fernandes	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Jobson Tardelly Gomes e Silva	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Joceilton Sarmento Lopes	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Joilson Alves Batista	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
José Antônio Estrela da Silva	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
José Batista Filho	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
José Nascimento da Costa	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Laura Geovanna de Lima Magalhães	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Maria Auxiliadora da Silva Dantas	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00



MUNICÍPIO DE SOUSA - PB

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1155 - Edição Especial de Outubro de 2024

Sousa/PB - Sexta, 11 de Outubro de 2024



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá"

Maria do Socorro Ferreira da Silva	Assessora Especial de Vereador	R\$. 800,00
Maria Yanka Lucena Silva	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Maycon Douglas de Lucena Alves	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Natália Bezerra Dantas	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00
Rafael Alves Sarmento de Oliveira	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Rita Iraídes de Oliveira	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Teotônio Leite da Silva Júnior	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Valber Estevão Fontes Batista	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Washington de Oliveira Braga	Chefe de Assistente de Vereador	R\$. 800,00
Washington de Oliveira Pinto	Assessor Especial de Vereador	R\$. 800,00

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Sousa, Estado da Paraíba, 11 de outubro de 2024.

Vereador CARLOS HENRIQUE ABRANTES MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Sousa